
DELIBERAZIONE
 DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE

N. 3 DEL 29.04.2016  

Oggetto:  Piano  Sociale  di  zona  2014/2016  –  Potenziamento  Servizio  Sociale  Professionale  di 
Ambito. Atto di indirizzo.

  L’anno 2016, il  giorno 29 del  mese di  aprile,  alle  ore 10:30 in  Campi  Salentina,  nella  Sede 
Municipale si è riunito il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale di Campi Salentina 
(Comuni  di:  Campi  Sal.na,  Carmiano,  Guagnano,  Novoli,  Salice  Sal.no,  Squinzano,  Trepuzzi, 
Veglie), convocato con nota prot. n. 4812  del 26.04.2016
   Risultano assenti o presenti i Sindaci e/o Assessori alle Politiche Sociali dei Comuni dell’Ambito, 
come appresso indicati: 

n. Comune Sindaco/Assessore
alle Politiche Sociali

Presente Assente

1 Campi 
Salentina

De  Donatis  –  Assessore  P.S.  – 
Presidente Coord.

X

2 Carmiano Bruno - Assessore P.S. X
3 Guagnano Cremis – Assessore P.S. X
4 Novoli De Pascalis –Assessore P.S. X
5 Salice 

Salentino
D’Amone – Assessore P.S. X

6 Squinzano Vespucci – Assessore P.S. X
7 Trepuzzi Caretto - Assessore P.S. X
8 Veglie  Capoccia – Assessore P.S. X

   Partecipa l’Assistente Sociale Maria Rita Serio, Responsabile dell’ Ufficio di Piano, che provvede 
alla  redazione  e  sottoscrizione  del  presente  atto,  come  previsto  all’art.  8  del  Disciplinare  di 
funzionamento del Coordinamento Istituzionale.
  Presiede Luisa De Donatis, Assessore alle Politiche Sociali del Comune di Campi Salentina. 
   
Il  Presidente  constatata  la  legalità  dell’adunanza,  sottopone  al  Coordinamento  Istituzionale  la 
trattazione dell’argomento sopra indicato.

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE
Premesso
Che per cercare di raggiungere l’obiettivo di servizio stabilito dal Piano Regionale Politiche Sociali, 
in  relazione  alla  dimensione  demografica  del  territorio  dell’Ambito  si  è  fatto  ricorso  a  risorse 
professionali esterne per implementare il Servizio Sociale Professionale di Ambito, selezionando, 
mediante avviso pubblico n. 8 Assistenti Sociali, incaricati per 18 ore settimanali pro capite, per 24 
mesi  decorrenti  dal  2  marzo  2015  e  dare  continuità  al  Servizio  già  attivato  con le  precedenti 
Programmazioni Sociali di Ambito;

Città di Campi 
Salentina

PROVINCIA DI LECCE

AMBITO TERRITORIALE DI CAMPI SALENTINA
Comuni di: Campi Sal.na, Carmiano, Guagnano, Novoli, Salice Sal.no, 

Squinzano, Trepuzzi, Veglie

C
ittà di V

eglie - P
rot. n. 0005762 del 02/05/2016 - A

R
R

IV
O



Che la in considerazione della tipologia contrattuale degli incarichi (contratto di collaborazione) e il 
correlato monte ore, il servizio attivato non garantisce pienamente il funzionamento del sistema di 
welfare nel suo complesso;
Che allo stato, in relazione all’incremento di funzioni aggiuntive rivenienti dalla Programmazione 
Regionale e alla funzione di monitoraggio dei Servizi e Interventi ricompresi nel Piano Sociale di 
zona 2014/2016, propria del SSP di ambito, emerge la necessità di potenziare il servizio di che 
trattasi,  ricorrendo  al  conferimento  di  ulteriori  incarichi  a  n.  2  assistenti  sociali  presenti  nella 
graduatoria  di cui alla selezione su citata, per un periodo di mesi 10, decorrenti dal 2 maggio 2016 
e  fino  al  28  febbraio  2017,  data  di  conclusione  degli  incarichi  conferiti  con  la  procedura  di 
selezione;
che, ai fini della migliore funzionalità del servizio medesimo e delle attività da svolgere si demanda 
al  Responsabile  dell’Ufficio  di  Piano una  ridefinizione  dell’organizzazione  delle  risorse  umane 
incaricate  per  garantire  che  l’attività  di  almeno  2  unità  sia  resa  presso  la  sede  dell’Ambito 
territoriale;

Visto il Piano Regionale Politiche Sociali 2013 – 2015;
Vista  la  Convenzione tra i  Comuni,  stipulata  ai  sensi  dell’art.  30 del D.Lgs.  267/2000, in data 
7.6.2013 per la realizzazione del Sistema Integrato di welfare dell’Ambito Territoriale; 
Visto il Piano sociale di Zona 2014 – 2016 approvato in Conferenza di Servizi in data 01.04.2014;
Alla unanimità dei voti, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. Di fornire indirizzo alla Responsabile dell’Ufficio di Piano, per i motivi in premessa esposti, 
di potenziare il Servizio Sociale Professionale di Ambito, mediante conferimento di incarico 
di collaborazione a n. 2 unità presenti nella graduatoria relativa alla  procedura pubblica di 
selezione  esperita  per  lo  svolgimento  delle  funzioni/attività  del  servizio  Sociale 
Professionale a livello di Ambito Territoriale e UVM;

2. Di stabilire che l’incarico di che trattasi dovrà essere conferito per un periodo di 10 mesi 
decorrenti dal 2 maggio 2016 e fino al 28 febbraio 2017, data di conclusione degli incarichi 
di  cui  alla  procedura  di  selezione,  le  cui  risorse  saranno  attinte  tra  quelle  della 
programmazione del piano sociale di Zona per l’annualità 2016;

3. Di demandare al Responsabile dell’Ufficio di Piano una ridefinizione dell’organizzazione 
delle risorse umane incaricate per garantire che l’attività di almeno 2 unità sia resa presso la 
sede dell’Ambito territoriale.

F.to Responsabile Ufficio di Piano F.to Il Presidente del Coord. Istitituzionale
  Ass. Soc. Maria Rita SERIO             Luisa De Donatis

C
ittà di V

eglie - P
rot. n. 0005762 del 02/05/2016 - A

R
R

IV
O


	Città di Campi Salentina
	AMBITO TERRITORIALE DI CAMPI SALENTINA


